O

EUIÇÃU 2111

unicef

+ 	1

VIÇOSAD0CEARA
UNIDOS 	PELO 	POVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2112018-SEAG
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARE ANTIVÍRUS PARA DIVERSAS SECRETARIAS.

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS; O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE; O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
GERAL; A SECRETÁRIA DE SAÚDE; O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA; O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO; A SECRETÁRIA DE
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL; O SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E
ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos
do processo do PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2018-SEAG e a ADJUDICAÇÃO do objeto da licitação a licitante que apresentou o menor preço por item,
tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por
apresentar a melhor proposta para a Administração:

BRINFOR SOLUÇÕES EM TI LTDA., CNPJ n'07.716.26110001-51:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA IJNID.

QUANTIDADES - - - -

UNIT TOTAL

- -

LICENCIAMENTO DE SOFTWARE ANTIVÍRUS - BENEFÍCIOS TÉCNICOS DO
SOFTWARE RECURSOS: PROTEÇÃO CONTRA AS AMEAÇAS VIRTUAIS,

PROTEÇÃO DO FLUXO DE TRABALHO E DOS PROCESSOS, GERENCIAMENTO DE
SEGURANÇA GRANULAR, FLEXIBILIDADE E ESCALABILIDADE TOTAL.

SEGURANÇA EM VÁRIOS NÍVEIS PARA DESKTOPS, SERVIDORES E DISPOSITIVOS
MÓVEIS: SEGURANÇA E CONTROLE EM VÁRIOS NÍVEIS, O MELHOR DO

APRENDIZADO DE MÁQUINA E DA CRIATIVIDADE DO HOMEM, APROVEITANDO
BITDEFENDER UNID. 18 1 12 25 8

6- lO - 6 1 -
 O

- 7.O() 11.250,00 O PODER DA INTELIGÊNCIA EM NUVEM, DETECÇÃO DE COMPORTAMENTOS
SUSPEITOS, PROTEÇÃO CONTRA EXPLOITS, PROTEÇÃO DA REDE

CORPORATIVA; CONTROLES DE SEGURANÇA PARA GERENCIAR APLICATIVOS,
DISPOSITIVOS E O ACESSO À INTERNET: LISTAS BRANCAS DINÂMICAS PARA

CONTROLE DE APLICATIVOS, CONTROLE APLICATIVOS EM SERVIDORES E
ESTAÇÕES DE TRABALHO, CONTROLE OS PRIVILÉGIOS DE APLICATIVOS PARA

MINIMIZAR OS RISCOS, PREVENÇÃO DE ACESSO DE DISPOSITIVOS NÃO

Rua José Siqueira. n'396— Centro - Viçosa do Ceará/CE-  CEP: 62.300-000

Lr O Ap4

pnçcITunuUoIcIpAL

VIÇOSAooCEARA
UNIDOS 	PELO 	POVO unicef'

QUANTIDADES

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNID. Uf TOTAL

AUTORIZADOS, CONTROLE FLEXIVEL DE WI-FI, MONITORAMENTO E CONTROLE
DO ACESSO À INTERNET; SEGURANÇA ALÉM DO DESKTOP: PROTEÇÃO DE

TODOS OS AMBIENTES DE SERVIDOR, GARANTIA DA SEGURANÇA DE
DISPOSITIVOS MÓVEIS; GERENCIAMENTO CENTRALIZADO: AUMENTO DA
CAPACIDADE DE GERENCEAMENTO, SUPORTE A PLATAFORMAS DE MDM

COMUNS PARA GERENCIAR DISPOSITIVOS MÓVEIS, FORNECIMENTO DE UM
NÍVEL MAIS ALTO DE INTEGRAÇÃO. APLICATIVOS INCORPORADOS: SOFTWARE

ANTI VIRUS PARA WINDOWS, LINUX, MAC, WINDOWS SERVER, DISPOSITIVO
MÓVEL E APLICATIVO DE GERENCIAMENTO CENTRALIZADO.

VALOR TOTAL R$1 11.250,00

Finalizando, registramos que o total homologado é de R$ 11.250,00 (Onze mil, duzentos e cinquenta reais).
Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

do Ceará-Ce, l de novembro de 2018.

o José Carneiro Fontenele Arruda
Secretário de Finanças

Q4Ê_~
Fátima Cíntya Sá Pitombeira da Cunha

Secretária de Saúde

Daniela l.ufino da Cunha
Secretária de Ciddnia e Promoção Social

jJijn/L Ç7
Aníbal )( e Souza 	7 Secretário de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Pec¥ da S i 1v4 Brito
,\ecr~~io

Rno Andrade G4rgeI
Secretário de A'ricultura e Extensão Rural

io Silva dos Santos
de Administração (

José Luciano Aexandre Mendes
Secretário e Educação

4 ie lirho
Secretário de Logística e Estratégia Administrativa

Rua José Siqueira, n°396—Centro - Viçosa do Ceará/CE - CEP: 62.300.000 	 3 ,õ'